
platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

1 

 

Podmínky členství v platformě NextStep Mozaika 

 

Každý člen platformy musí při vstupu odsouhlasit a řídit se následujícími pravidly:  

 

1. Jedinečnost poskytovaných služeb nebo produktů 

• Produkt nebo služba člena musí být jedinečná, kvalitní a musí přinášet přidanou 

hodnotu ostatním členům platformy. 

 

2. Použití loga platformy 

• Členové mohou používat logo platformy NextStep Mozaika na svých propagačních 

materiálech a webových stránkách, pokud je jejich členství aktivní.  

• Jakmile je člen z platformy vyloučen, ztrácí právo na používání loga. 

 

3. Zveřejnění informací o službě nebo produktu 

• Člen souhlasí se zveřejněním základních informací o svých produktech nebo službách 

na platformách spravovaných společností AHONET, provozovatelem platformy.  

• Poskytované informace musí být správné, aktuální a dostatečně reprezentativní. 

 

4. Podmínky mlčenlivosti a ochrana obchodního tajemství 

• Všichni členové se zavazují dodržovat přísnou mlčenlivost ohledně interních informací 

platformy, databáze kontaktů, obchodních strategií a dalších citlivých dat, včetně 

informací, které mají charakter obchodního tajemství.  

• Porušení této povinnosti je považováno za závažné porušení podmínek členství. 

 

5. Zařazení produktů do portfolia 

• Členové musí zařadit produkty a služby ostatních členů do svého portfolia a aktivně je 

nabízet svým zákazníkům, pokud to odpovídá jejich obchodní strategii. 

 

6. Nabízení garantovaných služeb a produktů 

• Členové platformy jsou povinni nabízet výhradně produkty a služby, které jsou 

schopni garantovat ve 100% kvalitě, a to výhradně prostřednictvím své společnosti.  



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

2 

• Členové nesou plnou zodpovědnost za jakékoliv reklamace spojené s jejich produkty a 

službami a zavazují se dodržovat podmínky reklamačního řádu, který k daným 

produktům nebo službám prezentují.  

• V případě, že člen nebude schopen dodržet podmínky reklamačního řádu, přebírá 

veškeré náklady spojené s reklamacemi, které bude zákazník požadovat. 

 

7. Podmínky plateb 

• Členové jsou povinni platit pravidelné členské poplatky nebo poplatky za 

administrativní podporu v dohodnutém termínu.  

• Nesplnění platebních podmínek může vést k pozastavení nebo ukončení členství. 

 

8. Zákaz uzavírání dohod mezi členy bez vědomí AHONET 

• Každý člen se zavazuje, že nebude uzavírat žádné obchodní dohody, smlouvy či jinou 

formu spolupráce s ostatními členy platformy bez předchozího informování 

společnosti AHONET a jejího schválení.  

• V případě, že člen uzavře jakoukoliv dohodu bez vědomí AHONET, bude jeho členství 

okamžitě ukončeno bez nároku na jakoukoliv náhradu. 

 

9. Zákaz poškozování dobrého jména 

• Členové platformy nesmí svým jednáním ani výstupy poškozovat dobré jméno jiných 

členů platformy, společnosti AHONET, ani samotné platformy NextStep Mozaika. 

Porušení tohoto pravidla je považováno za hrubé porušení podmínek členství a může 

vést k okamžitému vyloučení. 

 

10. Mechanismus řešení sporů 

• V případě jakéhokoliv sporu mezi členy platformy nebo mezi členy a společností 

AHONET se členové zavazují přednostně využít mimosoudního řešení sporu, například 

prostřednictvím mediace nebo rozhodčího řízení.  

• Pokud nebude možné spor vyřešit mimosoudní cestou, bude řešen v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na území České republiky. 

 

11. Ukončení členství 

• Člen může ukončit své členství na základě písemné elektronické žádosti adresované 

společnosti AHONET, přičemž je povinen dodržet výpovědní lhůtu stanovenou 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

3 

smlouvou o členství. Pro tento účel použije e-mail.: obchod@ahonet.cz nebo datovou 

schránku ID: ywagwfz 

• Po ukončení členství je člen povinen přestat používat logo platformy a vyrovnat 

veškeré případné závazky vůči společnosti AHONET nebo ostatním členům platformy.  

• Společnost AHONET si vyhrazuje právo členství ukončit v případě závažného porušení 

pravidel platformy ze strany člena. 

 

12. Transparentnost a odpovědnost společnosti AHONET 

• Společnost AHONET spravuje členské poplatky transparentně a výhradně pro potřeby 

správy platformy, podpory členů a organizace aktivit platformy.  

• Společnost AHONET nenese odpovědnost za přímé nebo nepřímé škody způsobené 

obchodními vztahy mezi členy, avšak zavazuje se zajišťovat spravedlivé podmínky a 

podporovat spolupráci mezi členy platformy. 

 

13. Pravidla pro změny podmínek členství 

• Společnost AHONET si vyhrazuje právo aktualizovat nebo upravit podmínky členství, 

přičemž členové budou o těchto změnách informováni minimálně 30 dní před jejich 

účinností.  

• Členové mají právo vyjádřit svůj nesouhlas se změnami a v případě zásadních úprav 

mohou ukončit své členství bez sankcí. 

 

14. Etický kodex 

• Členové se zavazují k dodržování etických zásad, fair-play a transparentní komunikaci 

jak v rámci platformy, tak mimo něj.  

• Členové se zavazují respektovat ostatní členy, nepoškozovat jejich dobré jméno a 

přispívat k pozitivnímu rozvoji platformy NextStep Mozaika. 

 

15. Systém odměňování 

• Nedílnou součástí těchto podmínek je Systém odměňování, který stanovuje pravidla 

pro členské poplatky, podíl na uzavřených obchodech, poplatky za prezentace a 

školení členů platformy. Tento systém je závazný pro všechny členy platformy a jeho 

znění je k dispozici v rámci kompletní dokumentace platformy NextStep Mozaika.  

• Jakékoliv změny v systému odměňování podléhají schválení společností AHONET a 

členové budou o těchto změnách informováni minimálně 30 dní před jejich účinností. 

mailto:obchod@ahonet.cz


platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

4 

 

16. Ochrana osobních údajů (GDPR) 

• Členové souhlasí se zpracováním svých osobních údajů (např. jméno, kontaktní 

informace, informace o podnikání) v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 (GDPR).  

• Osobní údaje členů budou zpracovávány výhradně pro účely správy členství, provozu 

platformy a komunikace mezi členy.  

• Člen má právo kdykoliv požádat o přístup ke svým údajům, jejich opravu, omezení 

zpracování nebo výmaz podle GDPR. 

 

17. Právní rámec 

• Členství v platformě je poskytováno ve formě služby, která se řídí příslušnými 

právními předpisy České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

• Všechny právní vztahy vzniklé mezi společností AHONET a členy platformy se řídí 

tímto zákonem, pokud není v podmínkách členství nebo ve smlouvě o členství 

uvedeno jinak.  

• V případě zpracování osobních údajů se postupuje podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR), jakož i podle zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů. 

 

18. Prezentace členství 

• Členství v platformě bude vedeno a prezentováno pod názvem NextStep Mozaika. 

Tento název reflektuje filozofii spolupráce, inovací a budování silného 

podnikatelského společenství, které propojuje jedinečné jednotlivce do 

harmonického celku. 

 

 

 

 

 

 

 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

5 

Systém odměňování 

 
Systém odměňování platformy NextStep Mozaika 

Systém odměňování platformy NextStep Mozaika je navržen tak, aby byl spravedlivý, motivační a 

zároveň pokrýval náklady na činnost platformy, jako jsou organizace schůzek, školení, prezentací 

a poskytování administrativní podpory. Platforma je vlastněna společností AHONET s.r.o., která 

zajišťuje jeho provoz. Níže je uveden detailní přehled systému odměňování a výhod spojených s 

členstvím: 

 

1. Členské poplatky 

Členský poplatek je základním předpokladem pro aktivní členství v platformě a zahrnuje 

následující výhody: 

• Zveřejnění profilu člena na webových stránkách platformy: Členové mají možnost 

prezentovat své produkty a služby prostřednictvím oficiálních platforem NextStep 

Mozaika, což jim umožní oslovit ostatní členy i externí partnery. 

• Přístup ke kontaktům a obchodním příležitostem: Členové získají přístup 

k pohledávkám potencionálních zákazníků, které obsahují informace o aktuálních 

obchodních příležitostech. 

• Možnost účastnit se akcí platformy: Členství zahrnuje možnost účasti na 

networkingových akcích, školeních, prezentacích a dalších aktivitách organizovaných 

pod hlavičkou platformy NextStep Mozaika. 

• Použití loga platformy: Aktivní členové mohou používat logo platformy NextStep 

Mozaika na svých webových stránkách, propagačních materiálech a v rámci svých 

aktivit. 

• Administrativní podpora: Členové mohou využít profesionální administrativní 

podporu při přípravě a organizaci obchodních schůzek, prezentací nebo jiných akcí. 

• Zprostředkování obchodních příležitostí: Platforma NextStep Mozaika aktivně 

propojuje své členy s potenciálními partnery a pomáhá jim získávat nové zakázky. 

• Podpora při propagaci: Členové mají nárok na podporu při propagaci svých produktů 

a služeb prostřednictvím marketingových aktivit platformy, jako jsou školení, 

prezentace a online propagace aj. 

Výše členských poplatků: 

• Malé firmy nebo jednotliví poskytovatelé: 10 000 Kč ročně. * 

• Střední a velké firmy: 30 000 – 50 000 Kč ročně.* 

(* s připočtením aktuální zákonné výše DPH.) 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

6 

V případě prodlení s úhradou členského poplatku může být členství pozastaveno. Pokud člen 

nezaplatí poplatek ani po výzvě, může být členství následně ukončeno. 

 

2. Poplatky za prezentace a školení 

Členové mohou využívat služeb platformy NextStep Mozaika pro organizaci prezentací, školení 

nebo jiných propagačních akcí. 

Výše poplatků za akce: 

• Cena se pohybuje v rozmezí 2 000 až 15 000 Kč za akci v závislosti na rozsahu a počtu 

účastníků s připočtením aktuální zákonné výše DPH.  

Poplatky pokrývají náklady na pronájem prostor, přípravu akce, propagaci a její realizaci. 

Členové mohou organizovat vlastní akce mimo platforma, avšak bez použití loga nebo jména 

platformy NextStep Mozaika, pokud k tomu nezískají předchozí souhlas společnosti AHONET s.r.o. 

 

3. Kombinovaný model 

Členové mohou zvolit alternativní model odměňování, který kombinuje nižší členské poplatky s 

jinými výhodami platformy. 

Podmínky kombinovaného modelu: 

• Nižší členské poplatky: Tento model mohou členové využívat po dobu minimálně 1 

roku, po jehož uplynutí mohou přejít zpět na standardní model. 

Příklad: Firmy mohou platit snížený členský poplatek ve výši 5 000 Kč ročně s připočtením 

aktuální zákonné výše DPH, ale hradí poplatky za jednotlivé služby, jako jsou akce nebo 

administrativní podpora. 

 

4. Transparentnost využití poplatků 

Společnost AHONET s.r.o. zajišťuje, že všechny vybrané členské poplatky, podíly z obchodů a 

další příjmy budou využity výhradně pro: 

• Administrativní a provozní náklady platformy, 

• Organizaci školení, prezentací a dalších akcí, 

• Rozvoj a podporu členů platformy, 

• Investice do digitalizace, například vývoje členské platformy apod. 

Společnost AHONET každoročně na vyžádání poskytne členům NextStep Mozaika může poskytnout 

informace o využití vybraných prostředků, včetně přehledu o investicích do rozvoje platformy. 

 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

7 

5. Právní rámec a řešení sporů 

Systém odměňování se řídí platnými zákony České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

• V případě sporu týkajícího se plateb nebo jiných otázek budou spory primárně řešeny 

mimosoudně (např. mediací). 

• Pokud nebude dosaženo dohody, budou spory řešeny příslušným soudem ČR. 

• Platforma NextStep Mozaika může členům doporučit kvalifikované mediátory pro 

efektivní řešení sporů. 

 

6. Pravidla pro změny systému odměňování 

Jakékoliv změny v systému odměňování podléhají schválení společností AHONET s.r.o. Členové 

budou o plánovaných změnách informováni nejméně 30 dní před jejich účinností. 

• V případě zásadních změn mají členové právo vyjádřit nesouhlas. Pokud nebudou 

změny akceptovat, mohou ukončit své členství bez sankcí. 

Závěr 

Systém odměňování platformy NextStep Mozaika přináší spravedlivé podmínky pro všechny členy 

a zajišťuje transparentní fungování. Díky těchto pravidlům mohou členové získat přístup k 

profesionální podpoře a marketingovým nástrojům, které jim pomohou v růstu jejich podnikání. 

Důraz na transparentnost, podporu a jasná pravidla vytváří prostředí, ve kterém mohou všichni 

členové efektivně spolupracovat a podílet se na rozvoji. Tento systém přispívá ke stabilnímu 

provozu platformy a spokojenosti jeho členů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

8 

 

Specifikace a definice člena:  

• Malé firmy nebo jednotliví poskytovatelé: 

Jedná se o subjekty, které spadají do kategorie malých podniků nebo samostatně 

výdělečně činných osob. Malými firmami jsou myšleny ty, které mají:  

• Maximálně 10 zaměstnanců,  

• Roční obrat nepřesahující 50 milionů Kč nebo bilanční suma nepřesahující 43 

milionů Kč. 

• Jednotliví poskytovatelé zahrnují osoby podnikající na živnostenský list nebo 

obdobnou formu podnikání, kteří pracují individuálně bez zaměstnanců. 

• Střední a velké firmy: 

Jedná se o podniky, které překračují kritéria malých firem. Tyto firmy lze dále 

definovat následovně:  

• Střední firmy:  

• Počet zaměstnanců: 10–249,  

• Roční obrat: 50 – 1 250 milionů Kč (nebo bilanční suma do 1 070 

milionů Kč). 

• Velké firmy:  

• Počet zaměstnanců: více než 250,  

• Roční obrat přesahuje 1 250 milionů Kč (nebo bilanční suma přesahuje 

1 070 milionů Kč).   

Tato klasifikace vychází z obecně uznávaných standardů definovaných Evropskou komisí a slouží 

k určení kategorie členství a poplatků v rámci platformy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

9 

 

Etický kodex 

Zásady etického chování a fair-play 

Úvod Tento etický kodex stanovuje základní principy a hodnoty, které by měli dodržovat všichni 

členové organizace, (platformy), aby přispěli k vytvoření důvěryhodného, spravedlivého a 

udržitelného prostředí. Kodex je průvodcem, který pomáhá řídit naše jednání v souladu s 

vysokými etickými standardy a podporuje vzájemnou důvěru a respekt. 

1. Základní hodnoty 

• Respektujme důstojnost každého člověka bez ohledu na jeho původ, názor, či 

společenské postavení. 

• Buďme upřímní, čestní a transparentní ve všech našich činnostech. 

• Prosazujme rovnost příležitostí a spravedlnost. 

2. Zásady fair-play 

• Jednejme čestně a respektujme pravidla, která byla stanovena. 

• Vyhněme se jakýmkoli podvodům, nespravedlivým praktikám či zneužívání jakékoliv 

výhody. Například zatajováním klíčových informací nebo manipulací s výsledky. 

• Respektujme naše konkurenty a mějme na paměti, že soupeření má být motivem ke 

zlepšení, nikoli k poškození. 

3. Odpovědnost 

• Berme odpovědnost za své činy a rozhodnutí. 

• Dodržujme platné zákony, nařízení a pravidla v daném prostředí. 

• Přijímejme kritiku konstruktivně a usilujme o zlepšení. 

4. Respekt k ostatním 

• Jednejme s úctou vůči všem lidem, ať už jsou to kolegové, partneři, klienti nebo 

soupeři. 

• Nepodporujme diskriminaci, předsudky ani jakoukoli formu ponižujícího chování. 

• Udržujme profesionální a přátelskou komunikaci. 

5. Transparentnost 

• Informace a rozhodnutí poskytujme jasně, pravdivě a bez zkreslení. 

• Vyhýbejme se tajnému jednání, které by mohlo vést k nespravedlivým výhodám nebo 

poškození druhých. 

 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

10 

 

6. Udržitelný rozvoj 

• Přijímejme rozhodnutí, která podporují dlouhodobou udržitelnost. 

• Respektujme životní prostředí a minimalizujme negativní dopady na něj. 

• Podporujme vzdělávání, inovace a neustálý rozvoj. 

7. Řešení konfliktů 

• Konflikty řešme mírovou cestou, s respektem k druhé straně. 

• Usilujme o nalezení kompromisu, který bude spravedlivý pro všechny zúčastněné. 

• Vyhněme se neetickým způsobům nátlaku nebo manipulace. Pokud je konflikt 

neřešitelný, využijme mediační procesy nebo se obraťme na interní poradce. 

8. Podpora týmové spolupráce 

• Přispívejme ke kolektivnímu úspěchu a podporujme týmového ducha. 

• Oceňujme přínos ostatních a sdílejme s nimi úspěchy i neúspěchy. 

• Komunikujme otevřeně a efektivně. 

9. Digitální etika 

• Respektujme soukromí a chráníme osobní údaje všech zúčastněných. 

• Vyhýbejme se šíření dezinformací nebo zneužití digitálních technologií. 

• Využívejme technologie odpovědně a v souladu s etickými principy. 

10. Důsledky nedodržení 

Porušení tohoto kodexu může vést k disciplinárním opatřením, včetně vyloučení z organizace, 

(platformy) nebo jiných sankcí dle platných pravidel. 

 

Závěr Tento etický kodex je závazkem k dodržování morálních a profesionálních standardů, které 

přispívají k rozvoji harmonického a spravedlivého prostředí. Dodržování principů etiky a fair-play 

je nezbytné pro vzájemnou důvěru, respekt a úspěch v jakékoli oblasti činnosti. Přijetím tohoto 

kodexu se každý zavazuje k jeho naplňování a k podpoře etického prostředí. 

 

 

 

 

 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

11 

 

Souhlas se seznámením s podmínkami členství v platformě  

NextStep Mozaika 

 

 

1. Identifikace člena 

Jméno/Název společnosti: ____________________________________________ 

 

Adresa: ___________________________________________________________ 

 

IČO (pokud je relevantní): ____________________________________________ 

 

Datum narození (pokud je relevantní): _________________________________ 

 

E-mail: ___________________________________________________________ 

 

Telefon: __________________________________________________________ 

 

2. Specifikace a definice člena 

• Člen: Osoba fyzická nebo právnická, která splnila podmínky členství a zaplatila 

příslušný členský poplatek. Členství je nepřenosné a je vázáno na subjekt uvedený ve 

formuláři. 

• Aktivní člen: Člen, který má uhrazené všechny poplatky a dodržuje pravidla platformy. 

• Práva člena: Přístup k databázím, účast na akcích platformy, využívání marketingových 

a administrativních služeb. 

• Povinnosti člena: Dodržovat etický kodex, platit členské poplatky a řídit se 

stanovenými pravidly. 

3. Seznámení s podmínkami členství 

Potvrzuji, že jsem byl/a obeznámen/a s veškerými podmínkami členství v platformě NextStep 

Mozaika, jejichž vlastníkem je společnost AHONET s.r.o., a to zejména s těmito dokumenty: 

1. Stanovy platformy NextStep Mozaika 

2. Etický kodex platformy 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

12 

3. Systém odměňování členů 

4. Pravidla pro platbu členských poplatků a úpravy členství 

5. Zásady ochrany osobních údajů (GDPR) 

6. Pravidla pro organizaci (platformy) akcí a použití loga platformy NextStep Mozaika 

Veškeré dokumenty jsou k dispozici na webové stránce platformy www.Ahonet.cz nebo na 

vyžádání v kanceláři společnosti. Člen má možnost si tyto dokumenty kdykoli vyžádat.  

Dále beru na vědomí, že porušení podmínek členství může vést k pozastavení nebo ukončení 

členství. 

4. Potvrzení o souhlasu 

Vyplněním tohoto formuláře potvrzuji: 

• Že jsem se seznámil/a s veškerými podmínkami členství a souhlasím s jejich obsahem. 

• Že budu dodržovat stanovená pravidla a postupy. 

• Že jsem obeznámen/a s pravidly řešení sporů a sídlem příslušného soudu v České 

republice. 

• Že veškeré poskytnuté údaje jsou pravdivé a aktuální. 

5. Zásady ochrany osobních údajů 

Souhlasím s tím, aby společnost AHONET s.r.o., vlastník platformy NextStep Mozaika, 

zpracovávala mé osobní údaje v souladu se Zásadami ochrany osobních údajů za těmito účely: 

• Správa členství a evidence členů. 

• Organizace akcí, poskytování administrativní podpory a propagace. 

• Komunikace a zprostředkování obchodních příležitostí. 

Beru na vědomí, že mám právo kdykoli odvolat svůj souhlas se zpracováním údajů a požádat o 

jejich vymazání. Jsem si vědom/a, že odvoláním souhlasu může dojít k zániku členství, pokud 

jsou tyto údaje nezbytné pro jeho správu. 

6. Etický kodex 

Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s Etickým kodexem platformy NextStep Mozaika a zavazuji se jej 

dodržovat. Kodex obsahuje: 

1. Základní hodnoty: Respekt, transparentnost, rovnost příležitostí. 

2. Zásady fair-play: Čestnost, dodržování pravidel, respekt k ostatním členům. 

3. Odpovědnost: Přijetí odpovědnosti za své činy a podporu udržitelného rozvoje. 

http://www.akr1.cz/


platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

13 

Porušení Etického kodexu může vést k přehodnocení členství či jeho ukončení. Podrobnější 

příklady porušení (např. podvodné jednání, neetické chování vůči ostatním členům) jsou 

uvedeny v samotném kodexu.  

 

7. Podpis člena 

Podpisem potvrzuji platnost všech uvedených údajů a souhlas s podmínkami členství. 

 

V: _______________________, dne: ____________________________ 

 

Podpis: _________________________________________________ 

(jméno a příjmení / razítko firmy nebo elektronický platný podpis) 

 

 

8. Potvrzení Ahonet s.r.o. (majitele platformy NextStep Mozaika) 

Ahonet s.r.o. potvrzuje přijetí tohoto formuláře a registraci člena. 

Za Ahonet s.r.o.: ____________________________________ 

(funkce a jméno oprávněné osoby) 

 

 

Datum: ___________________________ 

 

Razítko a podpis: _________________________________________ 

(jméno a příjmení / razítko firmy nebo elektronický platný podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

14 

 

Návrh 

Smlouva o spolupráci mezi členy platformy NextStep Mozaika 

(dále jen "Smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

1. Stranami Smlouvy: 

Člen 1: 

Jméno/Název společnosti: ____________________________________________ 

Adresa sídla/bydliště: ____________________________________________ 

IČO: ___________________________ DIČ: ___________________________ 

Zastoupený (pokud je relevantní): ____________________________________ 

Zapsaná ____________________ ____________________________________ 

E-mail: ___________________________ Telefon: _________________________ 

a 

Člen 2: 

Jméno/Název společnosti: ____________________________________________ 

Adresa sídla/bydliště: ____________________________________________ 

IČO: ___________________________ DIČ: ___________________________ 

Zastoupený (pokud je relevantní): ____________________________________ 

Zapsaná ____________________ ____________________________________ 

E-mail: ___________________________ Telefon: _________________________ 

(dále společně jako "Strany" nebo jednotlivě jako "Strana") 

 

2. Preambule: 

Strany této Smlouvy jsou členy platformy NextStep Mozaika, jehož cílem je zprostředkování 

obchodní spolupráce mezi členy a jejich vzájemná podpora. Strany tímto uzavírají tuto Smlouvu, 

aby nastavily právní rámec pro sdílení obchodních případů a pravidla odměňování spojeného s 

realizací těchto případů, v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen "občanský zákoník"). 

Uzavření této Smlouvy je podmíněno souhlasem dotčených stran. Strany mají právo návrh 

Smlouvy doplňovat a upravovat tak, aby byla v souladu s aktuálními právními podmínkami. 

Veškeré změny však musí být provedeny v písemné formě a potvrzeny oběma Stranami. 

 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

15 

 

3. Předmět Smlouvy 

3.1. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek a pravidel vzájemné spolupráce mezi členy 

platformy NextStep Mozaika při sdílení obchodních příležitostí (dále jen "Obchodní případ") a 

stanovení způsobu odměňování za přínos k těmto Obchodním případům. 

3.2. Strany se zavazují spolupracovat v dobré víře, poskytovat si vzájemně pravdivé informace a 

nezbytnou podporu při realizaci Obchodních případů, přičemž se zavazují dodržovat závazky 

vyplývající z této Smlouvy a z platného práva. 

3.3. Tato Smlouva nezakládá vztah výhradního nebo monopolního partnerství mezi Stranami, 

ledaže by bylo písemně dohodnuto jinak. 

3.4. Strany výslovně potvrzují, že právní vztah založený touto Smlouvou je výhradně mezi 

smluvními stranami a nemá žádný dopad na členství v platformě NextStep Mozaika ani na 

platformu jako takovou. 

4. Pravidla sdílení Obchodních případů 

4.1. Člen, který identifikuje Obchodní případ, je povinen o této skutečnosti bez zbytečného 

odkladu informovat druhou Stranu. 

4.2. Informace o Obchodním případu musí zahrnovat: 

a) Popis obchodní příležitosti, 

b) Identifikaci potenciálního zákazníka (pokud to povaha případu umožňuje), 

c) Předpokládaný objem zakázky (pokud je znám), 

d) Jakékoli další relevantní informace nezbytné pro realizaci případu. 

4.3. Druhá Strana je povinna potvrdit svůj zájem o spolupráci na Obchodním případu nejpozději 

do 5 pracovních dnů od obdržení informace. Nepotvrdí-li svůj zájem v uvedené lhůtě, má se za 

to, že o spolupráci na daném případu nemá zájem. 

4.4. Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se obchodního 

případu a zákazníků, a to i po ukončení této Smlouvy, v souladu s ustanoveními § 1730 

občanského zákoníku (povinnost mlčenlivosti). 

5. Odměňování za sdílení Obchodních případů 

5.1. Strany se dohodly, že za zprostředkování Obchodního případu náleží zprostředkující Straně 

odměna ve výši ___ % z čistého zisku realizovaného z daného Obchodního případu, ledaže by se 

Strany písemně dohodly jinak. 

5.2. Čistý zisk je definován jako rozdíl mezi přijatými platbami od zákazníka a náklady na realizaci 

zakázky v souladu s platnými účetními předpisy České republiky a s příslušnými účetními 

předpisy. 

5.3. Odměna bude vyplacena na základě daňového dokladu vystaveného zprostředkující Stranou 

do 15 pracovních dnů od přijetí platby od zákazníka v plné výši. 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

16 

5.4. V případě, že se na Obchodním případu podílí více zprostředkujících členů, bude odměna 

rozdělena mezi ně na základě jejich podílu na realizaci případu, a to podle vzájemné písemné 

dohody. 

6. Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací 

6.1. Strany se zavazují chránit veškeré důvěrné informace, které si v rámci této Smlouvy předají, 

a tyto informace nezpřístupňovat třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé 

Strany, s výjimkou případů vyžadovaných zákonem. 

6.2. Důvěrné informace zahrnují veškeré informace označené jako důvěrné, jakož i další 

informace, jejichž důvěrný charakter vyplývá z jejich povahy, zejména informace o zákaznících, 

obchodních případech, know-how, obchodních strategiích a finančních údajích Stran. 

6.3. Porušení povinnosti mlčenlivosti je považováno za podstatné porušení této Smlouvy a může 

vést k ukončení Smlouvy, náhradě případné škody a dalším právním následkům v souladu s 

občanským zákoníkem. 

7. Řešení sporů 

7.1. Strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé z této Smlouvy primárně smírnou cestou 

formou jednání mezi zástupci Stran. 

7.2. Pokud nebude dosaženo dohody, budou spory předloženy k rozhodnutí místně a věcně 

příslušnému soudu podle sídla žalované Strany, v souladu s § 89 občanského soudního řádu, a to 

v souladu s českým právním řádem. 

8. Doba trvání a ukončení Smlouvy 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2. Kterákoli ze Stran může Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 2 

měsíců. 

8.3. Každá ze Stran má právo tuto Smlouvu okamžitě ukončit v případě: 

a) Podstatného porušení povinností druhou Stranou, 

b) Zahájení insolvenčního řízení vůči druhé Straně, 

c) Jiných zákonných důvodů uvedených v občanském zákoníku. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Stranami a nahrazuje veškeré předchozí 

dohody nebo ujednání týkající se jejího předmětu. 

9.2. Veškeré změny nebo dodatky této Smlouvy musí být vyhotoveny v písemné formě a 

podepsány oběma Stranami. 

9.3. Strany tímto přebírají plnou odpovědnost za plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

Strana, která poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, odpovídá za veškeré škody, které 

tím druhé Straně způsobí, v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



platforma 

NextStep Mozaika 
 

 

17 

9.4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními občanského 

zákoníku. 

9.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom 

exempláři. 

 

V: ____________________, dne: ____________________ 

 

Za Člen 1: 

Podpis: __________________________________ 

Jméno a funkce: ___________________________ 

 

Za Člen 2: 

Podpis: __________________________________ 

Jméno a funkce: ___________________________ 

 

Poznámka k návrhu smlouvy: 

Tento dokument představuje návrh smlouvy o spolupráci mezi členy platformy NextStep 

Mozaika. Uzavření této smlouvy je podmíněno souhlasem dotčených stran, které mají právo 

tento návrh smlouvy doplňovat a upravovat tak, aby byl v souladu s platnými právními předpisy 

a specifickými požadavky smluvních stran. 

Podpisy této smlouvy zakládají právní vztah výlučně mezi smluvními stranami a žádným 

způsobem neovlivňují členství v platformě NextStep Mozaika ani nevedou k žádným nárokům 

vůči platformě jako celku. 

Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že přebírají plnou odpovědnost za plnění všech 

závazků vyplývajících z této smlouvy a že platforma NextStep Mozaika, ani její provozovatel 

Ahonet s.r.o nenese žádnou odpovědnost za plnění těchto závazků. Smluvní strany se zavazují 

jednat v souladu s obsahem této smlouvy a platnými právními předpisy České republiky. 


